

Lucrari de reparatie prin plombare a gropilor cu beton asfaltic a strazilor Stefan cel Mare si Sf. Arhangheli Mihail si Gavriil din s.Chistelnita r-nul Telenesti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 773 952,35 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	15,200	8,75 0,00	133,00 0,00
2	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	72,960	64,00 64,00	4 669,63 4 669,63
3	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	72,960	15,32 0,00	1 117,76 0,00
4	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororie	m3	48,000	712,42 34,60	34 195,97 1 660,61
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,070	11 920,00 0,00	12 754,40 0,00
6	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (BAD 22.4)	t	81,560	1 985,45 12,11	161 933,64 987,58
7	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (BA 16)	m2	904,000	212,71 2,88	192 286,49 2 606,23
8	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracaminte degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	554,000	323,91 33,62	179 446,57 18 623,14
9	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	111,270	33,46 12,11	3 722,74 1 347,33

1	2	3	4	5	6	7
		(cornier la rigola)				
10	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3	0,315	512,95 510,29	161,58 160,74
11	DI126	Instalarea armaturii betonului monolit pentru edificii artificiale la drumuri	t	0,150	17 906,93 1 406,93	2 686,04 211,04
12	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificii artificiale	m3	0,840	2 136,92 183,94	1 795,01 154,51

Total	lei	594 902,83
Contributii Asigurari Sociale	24,00 %	7 300,99
Cheltuieli de regie	5,00 %	30 110,19
Beneficiu de deviz	2,00 %	12 646,28
Total	100,00 +	644 960,29
TVA	20,00 %	128 992,06

Total deviz: **773 952,35**
Incluziv salariu **37 721,80**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Investitor Primăria s. Chistelnita r-nul Telenesti

Obiect **Lucrari de reparatie prin plombare a gropilor cu beton asfaltic a strazilor Stefan cel Mare si Sf. Arhangheli Mihail si Gavriil din s.Chistelnita r-nul Telenesti****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №**

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI106	Curățirea mecanică a părții carosabile de praf și murdărie	100m ²			8,75 0,00
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	350,00	8,75
2	TsH92B	Incarcarea în auto sol (pământ) cu bolovani, cu pietre	t			64,00 64,00
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	57,66	64,00
3	TsI51A5	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanță de: 5 km	t			15,32 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	400,00	15,32
4	DA12B	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat cu impanare fără innoțire	m ³			712,42 34,60
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	141112220 1646	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m ³	0,2030	385,00	78,16
	141112220 1672	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m ³	1,2190	385,00	469,31
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m ³	0,1500	20,00	3,00
	295222000 3546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,90
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu ruloouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	400,00	103,20

1	2	3	4	5	6	7
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	350,00	5,25
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			11 920,00 0,00
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	11 500,00	11 845,00
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	250,00	75,00
6	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (BAD 22.4)	t			1 985,45 12,11
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,2100	57,66	12,11
	142210220 55070-1	Beton asfaltic BAD 22.4	t	1,0100	1 860,00	1 878,60
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	350,00	13,96
	295224000 40101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	350,00	46,55
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	1 050,00	34,23
7	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (BA 16)	m2			212,71 2,88
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010 001311-2	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte (BA 16)	t	0,0940	2 067,00	194,30
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 825,00	5,47
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	22,30	0,25
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	400,00	2,12
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	400,00	2,12
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1 050,00	5,57
8	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			323,91 33,62
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	33,62
	410011620	Apa industrială in cisterne pt. lucrari	m3	0,0060	20,00	0,12

1	2	3	4	5	6	7
	2806	drumuri-terasam.				
	142210220 5518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	2 067,00	237,71
	232032260 01101	Bitum	t	0,0006	11 500,00	6,90
	294042000 7200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	450,00	27,00
	291234000 2517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	150,00	7,50
	295227000 4033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	90,00	0,72
	295250000 5008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	400,00	3,20
	295224000 4127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	90,00	5,40
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	350,00	1,75
9	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (cornier la rigola)	kg			33,46 <hr/> 12,11
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,66	10,96
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,58
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,58
	273411380 3207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	31,50	0,31
	277527630 9886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	20,50	20,50
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	69,70	0,35
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0080	4,62	0,04
	101012620 0341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	9,85	0,15
10	RpCB18 A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3			512,95 <hr/> 510,29
	712301001 0200	Betonist	h-om	6,2000	57,66	357,49
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6500	57,66	152,79
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	20,00	0,41
	292214000 6702	Macara de fereastr	h-ut	0,1500	15,00	2,25

1	2	3	4	5	6	7
11	DI126	Instalarea armaturii betonului monolit pentru edificii artificiale la drumuri	t			17 906,93 ----- 1 406,93
	931006001 9930	Muncitor	h-om	24,4000	57,66	1 406,93
	271070351 7201	Armatura	t	1,0000	16 500,00	16 500,00
12	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale	m3			2 136,92 ----- 183,94
	931006001 9930	Muncitor	h-om	3,1900	57,66	183,94
	266310210 0000-20	Beton B20	m3	1,0200	1 445,00	1 473,90
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	5 200,00	192,52
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,4280	650,00	286,55

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

**Lucrari de reparatie prin plombare a gropilor cu beton
asfaltic a strazilor Stefan cel Mare si Sf. Arhangheli
Mihail si Gavriil din s.Chistelnita r-nul Telenesti**

WinCmera2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 773 952,35 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	1,953	57,66	112,61
2.	7129020012800	Pavator	h-om	28,800	57,66	1 660,61
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	368,182	57,66	21 229,37
4.	7212030022700	Sudor	h-om	1,1127	57,66	64,16
5.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	21,1413	57,66	1 219,01
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	80,9856	57,66	4 669,63
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,9474	57,66	112,29
8.	9310060019930	Muncitor	h-om	23,4672	57,66	1 353,13
Total manopera						37 721,80

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,669	9,85	16,44
2.	11110001000131 1-2	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte (BA 16)	t	84,976	2 067,00	175 645,39
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	9,744	385,00	3 751,44
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	58,512	385,00	22 527,12
5.	1421102200000	Nisip bitumat	t	2,712	1 825,00	4 949,40
6.	14221022055070 -1	Beton asfaltic BAD 22.4	t	82,3756	1 860,00	153 218,62
7.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	63,710	2 067,00	131 688,57
8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0311	5 200,00	161,72
9.	23203226000401	Bitum	t	1,1021	11 500,00	12 674,15
10.	23203226001101	Bitum	t	0,3324	11 500,00	3 822,60
11.	2663102100000- 20	Beton B20	m3	0,8568	1 445,00	1 238,08
12.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	9,944	22,30	221,75
13.	2710703517201	Armatura	t	0,150	16 500,00	2 475,00
14.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1,1127	31,50	35,05
15.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	111,270	20,50	2 281,03
16.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,5564	69,70	38,78
17.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8902	4,62	4,11
18.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	10,524	20,00	210,48
19.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0063	20,00	0,13
Total materiale de construcții						514 959,86

Utilaje de construcții:

1.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	27,700	150,00	4 155,00
----	---------------	----------------------	------	--------	--------	----------

2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0473	15,00	0,71
3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,3703	650,00	240,70
4.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	33,240	450,00	14 958,00
5.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,321	250,00	80,25
6.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,016	450,00	907,20
7.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	4,7912	400,00	1 916,48
8.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	17,1752	400,00	6 870,08
9.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	10,8475	350,00	3 796,62
10.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	3,2542	350,00	1 138,97
11.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	33,240	90,00	2 991,60
12.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	7,4501	1 050,00	7 822,61
13.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	4,432	90,00	398,88
14.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	4,432	400,00	1 772,80
15.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	2,7944	400,00	1 117,76
16.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	3,870	350,00	1 354,50
		Total utilaje de construcții				49 522,16

Total:

Total	lei	594 902,83
Contributii Asigurari Sociale	24,00 %	7 300,99
Cheltuieli de regie	5,00 %	30 110,19
Beneficiu de dezin	2,00 %	12 646,28
Total	100,00 +	644 960,29
TVA	20,00 %	128 992,06

Total dezin:

773 952,35

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)